СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ  ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от 10.06.2022 г.                                                                                            № 72
Принято на 15-й сессии Собрания депутатов второго созыва
рп. Кунья

О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Куньинская волость». утвержденные решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.09.2021 г. № 44

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Куньинская волость», Собрание депутатов сельского поселения «Куньинская волость»  РЕШИЛО:
1.Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения «Куньинская волость». утвержденные решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.09.2021 г. № 44 следующие изменения:
1.1.Подпункт и) пункта 11.1 раздела 11 «Порядок уборки и содержания территории поселения» изложить в следующей редакции:
«и) правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков) обязаны проводить мероприятия по предотвращению распространения и уничтожению сорного растения борщевик Сосновского.
	Мероприятия по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского проводятся ежегодно в период с мая по октябрь месяц и могут осуществляться следующими способами:
химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами (двухкратно);
механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы (по мере отрастания);
агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав (разово)».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
3.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»                                                                          О.П. Граненков

Верно: Главный специалист Администрации
[bookmark: _GoBack]             сельского поселения «Куньинская волость»                                         Г.Н. Дроздова